АДМИНИСТРАЦИЯ
т1ЬГОВСКОТО РАЙ0ЦА^МРСТСОЙ ОБЛАСТЦ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в Льговском районе
Курской области на 2023-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского района от
03.11.2021 № 616-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского
района Курской области на 2022-2024 годы», Администрация Льговского района Курской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в Льговского районе Курской области на 2023-2025 годы»,
утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской области
№ 765 от 30.12.2022 г. (далее Программа).

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области
Данилину А.В.:

2.1 Обеспечить реализацию Программы.
2.2 Своевременно информировать Управление финансов Администрации

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской

области Алферовой Т.В.:
3.1 Производить финансирование Программы в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский район»
на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий
Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального
образования «Льговский райоц кой области.

5. Постановлен

И.о. Главы Льговског

ётд^лу с даты его подписания.

С.И. Воронцов

. _ Утверждена - -
■ _ — Постановлением Администрации
Жгбвскогб района Курской области. .

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Льговском районе

Курской области на 2023 - 2025 годы», утвержденную Постановлением
Администрации Льговского района Курской области № 765 от 30.12.2022 г.

Хдал?е И

J. В паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Льговском
районе Курской области на 2023-2025 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований
Программы» изложить в следующей пелакпии-
Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем финансирования муниципальной Программы
составляет - 2882,200 тыс. руб., из них за счет средств
областного бюджета - 1548,456 тыс.руб.,
местного бюджета - 1282,130 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 51,614 тыс. руб.
- подпрограмма 1 «Экология и чистая вода в Льговском
районе Курской области» муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в Льговского районе Курской
области на 2023-2025 годы» - тыс.руб., в том числе по годам
реализации;
2023 год - 2880,760 тыс. рублей,
2024 год - тыс. рублей,
2025 год - тыс. рублей

- подпрограмма 2 «Регулирования качества окружающей
среды в Льговском районе Курской области» муниципальной
программы «Охрана окружающей среды в Льговского районе
Курской области на 2023-2025 годы» - 1,440 тыс.руб., в том
числе по годам реализации;
2023 год - 1,440 тыс. рублей,

1. В паспорте муниципальной Подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в Льговском
районе Курской области» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в
Льговского районе Курской области на 2023-2025 годы» » изложить в следующей
редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной
Подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в Льговском
районе Курской области» муниципальной подпрограммы
«Охрана окружающей среды в Льговского районе Курской
области на 2023-2025 годы»составляет - 2880,760 тыс
руб.,
из них за счет средств
областного бюджета - 1548,456 тыс. руб.,
местного бюджета - 1280,690 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 51,614 тыс. руб.

2. Приложение № 2 к муниципальной целевой Подпрограмме 1 «Экология и чистая вола в
с “ КУР.СЮИ °6лас™» муниципальной программы «Охрана окружающей
оедХию Курской лас™на 2023-2025 года» изложить в следующей
редакции. у

«зк-олбЬ-Ия"й 4ис гая водагв Льговском районе
Курской области» муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в Льговском
районе Курской области на 2022-2024 годы»

-1Л_ — ———-

Льговском ра
_____ окружающей с

J1
ионе Курской области» муниципальной программы «Охрана
реды в Льговском районе Курской области на 2023-2П25 ™>пл»

№
п/п

Наименование Сроки Объем финансирования (тыс. рублей') Ожидаемыймероприятий выпол
нения

Всего Субсидии
аз
эбластног
э бюджете

Средств
а
местног

10
бюджет
а

Внебюдж
етные
источник
и

результат за период
реализации
Подпрограммы

Разд
Hacej

CJ* 1. У лу чтение качества питьевого водоснабжения населения Задача. Обеспечение
1СНИЯ экологически чистой питьевой водой ^оеспечение

1. 1 екущии ремонт
водонапорной башни
д. Красная Новь МО
Вышнедеревенского

сельсовета
Льговского района
Курской области

расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, д. Красная
Новь

2023 560,110 336,066 212,842 11,202 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей д. Красная
Новь МО
Вышнедеревенского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2.

I
г
с

Текущий ремонт
водонапорной башни
з. Цуканово-Бобрик
ИО
Зышнедеревенского
сельсовета
Тьговского района
Турской области

расположенного по
адресу Курская
)бласть Льговский
район, с. Цуканово-
юбрик

2023 533,470 320,082 202,719 10,669 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей с. Цуканово-
Бобрик МО
Вышнедеревенского
сельсовета
Тьговского района
Турской области

3. Текущий ремонт
водонапорной; башни:
с: Пригоро дная _ у
Слободка МО ~..ж.
г^тдЖет'6го'^-’~2“'
сельсовета
Льговского района
Курской области
расположенного go
адрбВуТСурская"'^ ~ “ т“
область Льговский
район, с. Пригородная
Слободка

2023 360,710' 216,426 137,070 7,214 Улучшение
обеспечения. ...' .
питьевой водой.;•. ?.
жителей’ с. .д. :
Трйгородная ’
Слободка МО
'ороденского
сельсовета
Льговского района .

------------—. i
'

1
и

I
1 It

■

i
i I

k
1

______  . ...

|| t

№
■

;is

Курскбй области

4. Текущий ремонт
водонапорной башни
с. Телятниково МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области,
расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, с. Телятниково

2023 351,810 211,086 133,688 7,036 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей с,
Телятниково МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области

5. Текущий ремонт
водонапорной башни
с. Иванникове МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области,
расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, с. Иванчиково

2023 422,850 253,710 160,683 8,457 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей с.
Иванчиково МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области

6. Текущий ремонт
водонапорной башни
д. Шерекино МО
« С елекционный
сельсовет»
Льговского района
Курской области,
расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, д. Шерекино

2023 351,810 211,086 133,688 7,036 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей д.
Шерекино МО
«Селекционный
сельсовет»
Льговского района
Курской области

7.

-- -

Разработка и
проведение^а^-=^а
л.осго верности

2023 300,000

' !
Т !.

II
1 .

' Il I-

I
•г

i
i

iff
i1

:
1

f
ч

*
s'

и
hi

с^ешойтетцимо&ти——
дбкумёнтаци^^т^Д

проведение работ в
замках подготовки
заявок на участие в
эеализации _
регионального
проекта «Народный
бюджет»

==Г,1 =~ ——j'"-:' —»s===S

ill
 ■ ' 1

®

Й
1

1 1
1

I'

Итого: 2023 г. 2880,760 1548,456 1280,690 51,614

1. Текущий ремонт
водопроводных сетей
с. Городенск,
Городенского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2024 г. Улучшение
обеспечения
питьевой водой 178
жителей с.
Городенск, ул.
Молодежная
Городенского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2. Создание объектов
водоснабжения
муниципальной
собственности
электромеханической
водозаборной
установки в д.
Воронине
Кудинцевского
сельсовета
Льговского района
Курской области.

2024 Улучшение
обеспечения
питьевой водой 586
жителей д..
Воронине
Кудинцевского
сельсовета
Льговского района
Курской области

3. Создание объектов
водоснабжения
муниципальной
собственности
электромеханической
водозаборной
установки в с.
Марица

2024 Улучшение
обеспечения
питьевой водой 198
жителей с. Марица
Марицкого
сельсовета
Льговского района
Курской области.

Итого: 2024 г.
1. Текущий ремонт

водозаборной
скважины №4489 с.
Нижние Деревеньки,
Большеугонского
сельсовета,
Льговского района,
Курской области»

2025 Улучшение
обеспечения
питьевой водой 150
жителей с. Нижние
Деревеньки
Большеугонского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2. Текущий ремонт
в о до про в о дн ой сети ....
О.бкмв::. ___ '___
Ко л о нтаевка ул.’-~

2025

------------------------- ---------

• —т-

Улучшение
обеспечения -
пит.ьевой-водой-1-20—

_________ _—___ ____ _ . _,-1Г . ... жителей п. -.-—-----
а *г ■ - л'

Г устомойского
сельсовета
Льговского района
Курской области

3. Текущий ремонт
ВОЛО ii-рОВОДНОЙСС'ГИ
0,7 км в ст. Шерекино
ул. Привокзальная

2025
„.. ......

Улучшение
обеспечения ’ ‘'''''
питьевой водой 52
жителей ст.
Шерекино
Кудинцевского
сельсовета
Льговского района
Курской области

Итого: 2025